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世界的に重要なかんきつの病害。感染すると数年後に枯れてしまう。 �

病気の広まり方⇒ミカンキジラミという虫が媒介、感染樹からの�

　　　　　　　　取り木・接ぎ木 �

治療方法⇒“ない”。病気の木は感染源となるので速やかに伐採処分 �

病気の症状⇒黄色っぽい葉やまだらに黄色い葉、一部の枝が枯れる等 

４方向から症状のある葉を含む枝を�

１本ずつ採取し、袋にいれる。 �

※　持ち込みは、西原町役場や下記の専門機関にお問い合わせください。�
東西南北より４枝採取�

ち込み診断へのご協力のお願い�
〈カンキツグリーニング病のまん延を防ぐために〉�

　沖縄県ではカンキツグリーニング病への感染の有無を無料で診断する、持ち込み診断を�

実施しています。�

持ち込み診断の依頼やお問い合わせ�

持�持�持�
カンキツグリーニング病とは？�

持ち込みの方法�

1

2

3

4

建設部産業課　　 945－4540　　JAおきなわ中部地区営農振興センター　　 929－0071�
沖縄県中部農業改良普及センター　　 894－6521�
沖縄県病害虫防除技術センター（本所）　 886－3880

��������	
����������������


